
O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 964

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ZO OSŽ ŽST Beroun Per rollam

Datum a čas konání: 20. 05. 2021

Místo konání: Per rollam (korespondenčně / videokonference)

Přítomni: Karel Zeman, Danuše Vytisková, Ondřej Mayer, Pavel Kadaně
Omluveni: Barbora Štulcová, Petra K. Benešová, (Petr Bežo)
Hosté: 0

Program:

1. Zahájení a schválení programu jednání.
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu.
3. Jednání per rollam – korespondenčně / videokonference.
4. Kontrola usnesení z ZV 15. 04. 2021, příloha č. 1.
5. Poskytovatelé KOP – nespokojenost s nabídkou lázní (hlavně Slovensko).
6. Stavba v Berouně – rekonstrukce, příloha č. 2.
7. Organizační záležitosti:

a) příspěvek členům volební komise,
b) potvrzení o členství z důvodu čerpání výhod na rekreaci a KOP,
c) investice do nákupu softwaru od Microsoftu, do prezentačních materiálů a vizitek,
d) nákup nové permanentky do ZOO v Praze,
e) možný další nákup permanentek a vstupenek,
f) úřední hodiny naší kanceláře – problematika výběru pojištění,
g) důchodci – plán akcí, finanční příspěvek na Klub důchodců, příloha č. 3,
h) schválení nového člena,
i) Možnost připomínkování stanov – stávající platné Stanovy OSŽ zaslány členům ZV, 

příloha č. 4.
j) objednání nového Zákoníku práce 2021,
k) překročení limitu hotovosti v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

8. Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ Praha – pan
Kadaně, CDP Praha – pan Karel Zeman) – prosím písemně  jen důležité záležitosti.

9. HOSTÉ – zástupci zaměstnavatelů (cca 10:30):
a) výpověď a vymáhání vyplacených dávek za nemoc u zaměstnance SŽ, s.o., příloha č.   5  ,  
b) žádost o projednání škodní události u zaměstnance SŽ, s.o., příloha č. 6,
c) příspěvky na individuální rekreace z fondu SŽ, s.o. FKSP PO Beroun, příloha č. 7,
d) možnost vystavení potvrzení o testu na Covid – 19 u zaměstnavatele SŽ, s.o., příloha č. 8,
e) 4. změna PKS u SŽ, s.o.

10. usnesení a závěr.

Změna programu vyhrazena.

Barevně podbarvené body jednání – doplněny předsedou v den jednání, dokumenty k těmto bodům 
rozeslány předem.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
1



K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání

Jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun připravil předseda Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun Karel Zeman. Dále předseda
konstatoval,  že  materiály k projednání odeslal  pomocí e-mailu všem členům ZV a ZV je usnášeníschopný.
Předseda dále navrhl doplnit program jednání o body: 7) h, i, a body 9) b, c, d, e. Podklady k těmto bodům
rozeslal dodatečně k pozvánce a programu 2 dny před jednáním ZV.  Nikdo z přítomných nevznesl žádnou
připomínku k plánovanému i doplněnému programu jednání.

Pozváno: 7

Omluveno: 3

Přítomno: 4, to je   57,14 %, Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:

Pro:        4                                  Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program i s doplněním programu jednání ZV ZO
OSŽ ŽST Beroun.

K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

Předseda  navrhl  jako  zapisovatele  sebe,  předsedu  Karla  Zemana  a  jako  ověřovatele  
pana Ondřeje Mayera.

Výsledek hlasování:
                       
Pro:        4                                    Proti:  0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele předsedu Karla Zemana a ověřovatele
zápisu pana Ondřeje Mayera.

K bodu 3 – jednání Per rollam

Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun rozhoduje v bodě 3 tohoto programu takzvaně per rollam (oběžníkem) vzhledem k
mimořádné  situaci  (COVID-I9),  při  které  bylo  znemožněno  běžné  (osobní)  zasedání  Výboru  a  z  důvodu
zdravotní  indispozice  předsedy  Karla  Zemana.  Všem  členům  výboru  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  byly  zaslány  
e-mailem v dostatečném předstihu veškeré podklady k projednání, včetně návrhu usnesení. Mezi členy Výboru
proběhly telefonické konzultace. 

Pro:      4                                     Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  schvaluje jednání  ZV  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun,  tzv.  Per  rollam –
korespondenčně / videokonference.

K bodu 4 – kontrola usnesení

Usnesení z minulého jednání, dne 15. 04. 2021, je přílohou tohoto zápisu, příloha č. 1. Nikdo z přítomných
nevznesl  žádné připomínky,  podněty,  ani  doplnění. Usnesení bylo splněno.  Zápis  z jednání  ZV obdrželi
členové Výboru v elektronické podobě a předseda Karel Zeman nechal hlasovat:

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:
                       
Pro:     4                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zápis a usnesení z jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun ze
dne 15. 04. 2021 Per rollam.
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K bodu 5 – Poskytovatelé KOP – nespokojenost s nabídkou KOP

Členka ZV, paní Danuše Vytisková, přednesla své poznatky o nespokojenosti zaměstnanců s nabídkou  
a průběhem poskytování KOP. Velká nespokojenost panuje při přidělování KOP, kdy přijde zaměstnanci
poukaz na místo a termín bez konzultace. Zaměstnanci je znemožněna domluva s jiným kolegou, tzn. že
nemohou jet dohromady kolegové, tak jak bylo zvykem a navíc nebyla v letošním roce možnost výběru
místa a termínu. Další nespokojenost je s náhradní KOP, resp. s dovolenou navíc trávenou doma. KOP  
v  domácím  prostředí  není  rekonvalescenčním  pobytem.  Zaměstnanci  požadují  finanční  kompenzace,  
popř. poukaz nebo proplacení jím vybraného zařízení a procedur. Nespokojenost mezi zaměstnanci panuje i
v samotné nabídce, kde absolutně chybějí lázně v Čechách – současná nabídka je velice omezená a pro
zaměstnance limitující  a  ve  značné vzdálenosti  od středních  Čech.  Zaměstnanci  požadují  zařazení  více
poskytovatelů z Čech (západní, jížní, střední nebo severní Čechy).
Tuto nespokojenost mezi zaměstnanci potvrzuje i další člen ZV, pan Pavel Kadaně, který dodává, že toto
téma  je  i  u  nich  na  pracovišti  často  řešeno  a  nespokojenost  je  veliká.
Předseda navrhuje tyto poznatky o nespokojenosti s KOP zaslat přes delegáta na nadřazený výbor OSŽ při
OŘ Praha. Z této nespokojenosti vyplývá, že zaměstnanci se přiklánějí spíše k poskytování poukazů nebo
proplácení pobytu a procedur  dle vlastního výběru. Je znát, že si zaměstnanci při výběru KOP přejí větší
svobodu a určitou míru individuality.

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:
                       
Pro:     4                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí poznatky o nespokojenosti zaměstnanců s KOP a
dále schvaluje tyto poznatky sepsat a zaslat na nadřazený výbor OSŽ při OŘ Praha.

K bodu 6 – stavba v Berouně – rekonstrukce

Všichni členové ZV obdrželi  materiál  z posledního kontrolního dne ze stavby v Berouně – rekonstrukce
nádražní budovy. Členové ZV informace vzali  na vědomí bez dalších připomínek. Problém, dle Ondřeje
Mayera, se zatékáním do prostor vlakových čet ČD, a.s. se již asi vyřešil, protože tam nezatéká. V případě
problémů  se  stavbou  nebo  nějakých  podnětů  týkající  se  stavby,  vyzval  předseda  členy  ZV,  aby  ho
informovali.

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:
                       
Pro:     4                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO OSŽ ŽST Beroun  bere na vědomí zprávu z  kontrolního dne stavby rekonstrukce
nádražní budovy v Berouně bez dalších připomínek. V případě problémů se stavbou nebo nějakých podnětů
týkající se stavby, budou členové ZV informovat předsedu Karla Zemana.

K bodu 7 – organizační záležitosti

a) Příspěvek členům volební komise – členové ZV se na jednání dohodli, že si členové volební komise
určitě zaslouží nějaký příspěvek dle platných hospodářských zásad. Navržená částka pro každého člena je
500 Kč. Předseda nechává hlasovat o vyplacení příspěvku členům volební komise ve výši 500 Kč na jednoho
člena, celkem bude vyplaceno: 3.000 Kč. Příspěvky budou vyplaceny proti potvrzení o převzetí

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje vyplacení příspěvku členům volební komise voleb 2021 do
ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun v hodnotě 500 Kč proti potvrzení o převzetí. Celkem bude vyplaceno: 3.000
Kč, 6-ti členům volební komise, dle platných Hospodářských zásad naši ZO pro rok 2021.
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b) Potvrzení o členství v OSŽ z důvodů čerpání výhod na rekreacích a KOP – členové ZV byli informováni o
možnosti  získávání  výhod od OSŽ, které jsou podmíněné potvrzením o členství  u OSŽ. Toto potvrzení
volnou formou našim členům vystavuje ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Pokud by byl někdo ze ZV osloven, je
oprávněn po ověření členství u naší organizace takové potvrzení vystavit s razítkem naší ZO a podpisem

Usnesení: Členové ZV tuto informaci berou na vědomí.

c) Investice do nákupu softwaru od Microsoftu, do prezentačních materiálů a vizitek – předseda přítomné
informoval  o  ceně softwaru od Microsoftu,  která se  pohybuje  okolo  10 až  12  Euro  za měsíc.  Všichni
přítomní podpořili nákup tohoto produktu pro naší organizaci. 
Dále  pokračoval  místopředseda  Ondřej  Mayer,  který  navrhuje  v  nádražní  budově  v  Berouně  obnovit
nástěnky naší organizace a sjednotit jejich vizuální vzhled a obsah. Návrh nástěnek má pan Ondřej Mayer
připravený a do příštího jedná všem členům ZV tento návrh rozešle.  Nákup nástěnek podpořili  všichni
přítomní,  předseda  jen  doplnil,  že  k  realizaci  dojde  až  po  ukončení  rekonstrukce  nádražní  budovy  v
Berouně. 
Další  investici  představil  předseda Karel  Zeman. Navrhuje nechat vyrobit nové vizitky,  protože stávající
docházejí a jsou neúplné. Předseda přítomné informoval, že již poptal grafický návrh vizitky s obsahem
základních údajů – název organizace, adresa na internetové stránky, telefon, e – mail a logo OSŽ. Všichni
přítomní členové tuto aktivitu podpořili a souhlasili s nákupem vizitek naší organizace. Předseda nechává
hlasovat o těchto investicích.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  schvaluje nákup  softwaru  od  Microsoft,  nákup  vizitek  naší
organizace  i  s  grafickým  návrhem  od  grafického  studia  a  schvaluje  přípravu  nástěnek  s  jednotným
vizuálním vzhledem pro nádražní budovu v Berouně. 

d) Nákup  nové  permanentky  do  ZOO  v  Praze  –  předseda  informoval  přítomné  o  blížícím  se  konci
dočerpání permanentky do ZOO v Praze a vzhledem k její oblíbenosti i k pokračování v tomto benefitu, tedy
nákupu další permanentky v hodnotě cca 4.000 až 5.000 Kč a počtu vstupů 48. Pro nákup permanentky se
nabídl pan Pavel Kadaně. Předseda nechává hlasovat o nákupu nové permanentky do ZOO Praha.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje nákup nové permanentky do ZOO Praha v hodnotě cca
4.000 – 5.000 Kč s platností půl roku a počtem vstupů 48. Nákup permanentky zajistí pan Pavel Kadaně po
obdržení potřebné částky z pokladny naší organizace.

e) Nákup dalších vstupenek nebo permanentek – předseda vysvětlil problematiku distribuce permanentek.
Vzhledem k této problematice a také vzhledem k omezením z důvodu Covid – 19 se nabudou nakupovat
další permanentky. Po otevření bazénů bude opět pořízena permanentka do těchto zařízení. Na jednání
zazněl i návrh na jednodenní výlety, ale vzhledem k současné situaci nerealizovatelné. Všechny nápady na
kulturní a sportovní akce se odloží na vhodnější dobu po odeznění stávající situace kolem Covid – 19.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje stávající stav, kdy nebudou nabízeny, kromě ZOO, žádné
další permanentky a vstupenky, popř. ani zájezdy. Po otevření bazénů bude možný nákup permanentek do
těchto zařízení. Ostatní akce se odkládají na dobu po odeznění stávající situace kolem Covid – 19.
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f) Úřední hodiny v naší kanceláři – opět byla řešena tato problematika. Úřední hodiny mohou vyřešit i
problematiku placení pojištění, které nám zatím (bohužel) zajišťuje komando SŽ, s.o. - PO Beroun, resp.
Paní Veronika Grunclová. Karel Zeman přítomným sdělil, že do kanceláře i tak jezdí několikrát do měsíce.
Bohužel, vzhledem k současné situaci kolem Covid – 19 a zdravotní indispozici předsedy Karla Zemana se
úřední hodiny odkládají na dobu po odeznění Covid – 19 a uzdravení předsedy Karla Zemana. Současné
onemocnění  předsedy  Karla  Zemana  znemožňuje  setkání  se  členy  a  tak  nemůže  být  nikdo  z  výboru
seznámen s problematikou a chodem naší kanceláře.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje myšlenku úředních hodin v kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun.
Vzhledem k současné situaci kolem Covid – 19 a zdravotnímu stavu předsedy Karla Zeman, úřední hodiny
odkládá do doby odeznění epidemie Covid – 19 a zlepšení zdravotního stavu předsedy Karla Zemana. Do té
doby je nemožné zřizovat úřední hodiny.

g) Klub důchodců – plán akcí a finanční příspěvek Klubu důchodců – všichni členové ZV obdrželi plán akcí
Klubu důchodců,  který je  přílohou zápisu.  Jako každý rok,  i  tento rok,  obdrží  Klub důchodců finanční
příspěvek z prostředků ZO OSŽ ŽST Beroun, dle platných hospodářských zásad 2021. Finanční příspěvek
vypočítá hospodář ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a návrh částky bude projednán na příštím jednání.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje vyplacení finančního příspěvku Klubu důchodců při ZO OSŽ
ŽST Beroun dle platných hospodářských zásad 2021. Finanční příspěvek vypočítá hospodář ZV a navrhne 
k projednání a schválení na příštím jednání.

h) Schválení nové přihlášky k OSŽ –  Michaela Klímová, výpravčí SŽ, s.o., nar.:  12. 05. 1989. Přihlášku
zaeviduje a členskou kartičku vyřídí předseda Karel Zeman.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje nového člena, paní Michaelu Klímovou, výpravčí SŽ, s.o.,
nar. 12. 05. 1989. Přihlášku zaeviduje a členskou kartičku vyřídí předseda Karel Zeman.

i) Připomínkování  stanov  OSŽ  –  předseda  Karel  Zeman  všem  členům  výboru  rozeslal  informaci  od
tajemníka PV OSŽ při SŽ, s.o. pana Miroslava Maincla. Vzhledem k tomu, že se blíží sjezd OSŽ, což je
nejvyšší orgán naší organizace OSŽ, kde se budou schvalovat nové Stanovy OSŽ, je možné ke stávajícím
Stanovám OSŽ zasílat připomínky a podněty nebo i návrhy na změny. Předseda Karel Zeman zdůraznil
důležitost tohoto dokumentu a jedinečnou možnost na připomínkování nebo navržení změn.

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere tuto informaci a možnost navrhovat změny v tak důležitém
dokumentu na vědomí.

j) Objednání  nového Zákoníku práce – předseda přítomné informoval  o záměru objednání  publikace:
Nový zákoník práce 2021, pro kancelář našeho ZV, kde bude publikace k nahlédnutí nebo půjčení, hlavně
ale jako pracovní pomůcka. Nabízená publikace od Sondy je za: 1.490 Kč

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0
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Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje objednání a nákup nového Zákoníku práce 2021 od Sondy
za cenu 1.490 Kč.

k) Překročení  limitu  hotovosti  v  pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun – předseda přítomné informoval  o
překročení limitu hotovosti v pokladně o cca 20.000 Kč. Jménem hospodáře Martina Šarmana předseda
žádá přítomné o schválení překročení limitu hotovosti v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 20.000 Kč.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun  schvaluje  překročení limitu hotovosti v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST
Beroun o cca 20.000 Kč na dobu do nejbližšího jednání ZV.

K bodu 8 – Informace z jednotlivých nadřazených výborů OSŽ 

Informace  jsou  rozesílány  e  –  mailem,  formou  zápisu  z  daného  jednání.  Nikdo  z  přítomných  neměl
připomínek k těmto jednáním. Pan Pavel Kadaně na příští jednání do Prahy navrhne bod jednání o KOP a
nespokojenosti zaměstnanců s KOP, dále bude mít za úkol  získat platné zásady FKSP OŘ Praha pro rok
2021 a řešit problematiku provozu na trati 171, včetně kontroverzní pracovní náplni výpravčích, týkající se
kontrolování obsahu nástěnek pro cestující veřejnost.

K bodu 9 – HOSTÉ (zástupci zaměstnavatelů)
Za SŽ, s.o., OŘ Praha – PO Beroun přišlo několik informativních dokumentů a několik dokumentů k 
projednání:

a) Výpověď a vymáhání vyplacených dávek za nemoc u zaměstnance SŽ, s.o., OŘ Praha  - PO 
Beroun, pana Miroslava Landy, který krátce po nástupu na pozici hradlaře onemocněl. Po několik měsíců ne
neozval. Nakonec se ozvala jeho ošetřující lékařka, která zaměstnavateli sdělila, že uznání nemocnosti u 
pana Landy ruší z důvodu nekomunikace a nedostavení se na lékařskou kontrolu. Zaměstnavatel předložil v
řádném termínu dokument k rozvázání pracovního poměru s dotyčným zaměstnancem a vymáhání 
vyplacených dávek za nemoc k projednání. Dokument je přílohou zápisu.
Předseda přítomné informoval, že se nejedná o našeho člena a že dotyčný zaměstnanec naší organizaci ani 
neoslovil. Zaměstnavatel oslovil naší odborovou organizaci s žádostí o projednání, protože jsme k tomuto 
zaměstnavateli a zaměstnanci největší odborovou organizací. Předseda Karel Zeman navrhnul projednání 
daného dokumentu a podepsání bez zbytečných odkladů. Předseda Karel Zeman nechal hlasovat o 
projednání a podepsání dokumentu od zaměstnavatele SŽ, s.o., OŘ Praha – PO Beroun o výpovědi a 
vymáhání dluhu po zaměstnanci panu Miroslavu Landovi:

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       

Pro:       4                                Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun, vzhledem k tomu, že pan Landa není naším členem a ani nás 
neoslovil o případnou podporu nebo pomoc, projednat a podepsat dokument zaměstnavatele SŽ, s.o., OŘ 
Praha – PO Beroun o výpovědi a vymáhání dluhu po zaměstnanci panu Miroslavu Landovi.

b) Projednání pojistné události – škodní události u zaměstnance SŽ, s.o., OŘ Praha – PO Beroun. 
Zaměstnavatel naší organizaci zaslal dokumenty k projednání týkající se škodní události, kterou v loňském 
roce způsobil náš člen, pan Josef Hejduk, nar. 11. 11. 1957. Jednalo se o dopravní nehodu ve služebním 
automobilu. Zaměstnavatel k projednání zaslal 7 dní před plánovaným jednáním: ,, Protokol o projednání 
náhrady škody podle ust. Paragrafu 263 zákoníku práce“ a ,, Uznání závazku k náhradě škody a dohoda o 
způsobu náhrady škody“.
Vzhledem k tomu, že dokumenty jsou neúplné a zaslány v nedostatečném termínu před plánovaným 
jednáním našeho ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, nebude tato událost projednaná. Zaměstnavatel bude vyzván k 
doplnění chybějících dokumentů a stejně tak i dotčený zaměstnanec a po řádném projednání bude událost 
nahlášená pojišťovně k zaplacení požadované částky zaměstnavatelem po zaměstnanci.
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6



Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere tuto informaci na vědomí. Dále pověřuje předsedu Karla 
Zemana, aby vyzval zaměstnavatele k doložení potřebných dokumentů a ke komunikaci s dotčeným 
zaměstnancem.

c) Příspěvky na individuální rekreace z fondu SŽ, s.o. FKSP – PO Beroun. Všem členům ZV byla 
zaslaná informace o možnosti čerpání tohoto příspěvku v režimu, který je shodný s režimem v loňském 
roce.
Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere tuto informaci na vědomí.

d) Potvrzení  o testování na onemocnění Covid – 19 – zaměstnavatel nás informoval o možném 
vystavení potvrzení o testování na Covid – 19 na žádost zaměstnance.

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere tuto informaci na vědomí.

e) PKS u SŽ, s.o. - 4. změna – u Správy železnic, státní organizace byla dojednaná další, již 4., změna 
PKS. Změna se týká termínů kontrol BOZP a odstavce s odstupným. Změna a nová verze PKS u SŽ, s.o. 
budou vloženy na naše internetové stránky. Změnu na internetových stránkách provede předseda Karel 
Zeman.
Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere tuto informaci o 4. změně PKS u SŽ, s.o. na vědomí. Předseda 
Karel Zeman provede úpravu na našich internetových stránkách

K bodu – 10 – Usnesení a závěr

Usnesení je příloho tohoto zápisu.

Přílohy zápisu:

• 04/21/01 – Usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 15.04. 2021 Per rollam.
• 04/21/02 – Stavba v Berouně – 15. kontrolní den.
• 04/21/03 – Plán akcí Klubu důchodců 2021.
• 04/21/04 – Žádost o připomínkování Stanov OSŽ (od pana Maincla).
• 04/21/05 – Projednání neomluvené absence pana Miroslava landy.
• 04/21/06 - Žádost o projednání škodní události u zaměstnance SŽ, s.o. (protokol a Uznání závazku),
• 04/21/07 – Čerpání příspěvku na individuální rekreaci z fondu SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun – FKSP,
• 04/21/08 – Potvrzení o testování na Covid – 19.
• 04/21/09 – Usnesení z jednání ZV 20. 05. 2021.

Jednání bylo ukončeno v 11:00 hod.

Termín dalšího jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun bude dle schváleného Jednacího řádu a plánu jednání,
dne 17.05. 2021. Čas začátku jednání bude posunut na 14:30 hod, z důvodu návštěvy lékaře předsedy
Karla Zemana.

Zápis provedl: _________________________ Karel Zeman
pdopis

Zápis ověřil: _________________________ Ondřej Mayer
podpis
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PŘÍLOHA Č.: 04/21/09

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZV ZO OSŽ ŽST BEROUN

KONANÉ DNE: 20. 05. 2021   V:  Per rollam – korespondenčně / videokonference

ZV ZO OSŽ ŽST Beroun chvaluje :

1. Program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, tak jak byl navržen i s doplněním bodů.
2. Zapisovatele konference pana Karla Zemana a ověřovatele zápisu pana Ondru Mayera.
3. Jednání per – rollam – korespondenčně / videokonferenčně.
4. Usnesení z minulého jednání, konaného 15. 04. 2021, příloha č. 1
5. Poznatky  od  zaměstnanců  s  nespokojeností  s  poskytováním  KOP  a  jejich  zaslání  a  tlumočení

delegátem na nadřazeném výboru OSŽ při SŽ, s.o., OŘ Praha.
6. Vyplacení příspěvků členům volební komise u Voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021, celkem

6x 500 Kč, tj. 3.000 Kč. Vyplacení proběhne dle platných hospodářských zásad 2021 ZO OSŽ ŽST
Beroun.

7. Vystavování potvrzení členem ZV o členství u OSŽ, resp. ZO OSŽ ŽST Beroun, volnou formou pro
potřeby čerpání výhod na KOP nebo rekreacích.

8. Nákup software od Microsofte, nákup vizitek naší organizace a grafický návrh vizitek a dále přípravu
nástěnek v jednotném vizuálním vzhledu.

9. Nákup nové permanentky do pražské ZOO.
10. Jednání o prodloužení permanentky do bazénu v Berouně (TipSport Laguna Beroun) o dobu uzavření

bazénu.  Dále  se  schvaluje  odložení  ostatních  akcí  vstupenek  na  dobu  vhodnější  po  odeznění  
Covid - 19.

11. Myšlenku úředních hodin v kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun, s odkladem do doby po skončení epidemie
Covid – 19 a ukončení pracovní neschopnosti pana Karla Zemana.

12. Vyplacení finančního příspěvku Klubu důchodců při ZO OSŽ ŽST Beroun, dle platných Hospodářských
zásad ZO OSŽ ŽST Beroun 2021.

13. Novou členku, paní Michaelu Klímovou, nar. 12.05. 1989.
14. Objednání a nákup nového Zákoníku práce 2021 od Sondy za cenu 1.490 Kč. 

15. Překročení pokladního limitu v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 20.000 Kč na dobu nezbytně
nutnou, minimálně do dalšího jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

16. Projednání  výpovědi  a  vymáhání  dluhu  z  vyplacených  dávek  za  nemoc  u  zaměstnance  pana
Miroslava Landy.

17. Schvaluje odmítnutí předloženého dokumentu k projednání od zaměstnavatele SŽ, s.o., OŘ Praha,
týkající se škodní události na služebním vozidle. Zaměstnavatel bude vyzván k dodržování termínu
předkládání dokumentů k projednání a k doručení dalších důležitých dokumentů, dokládající škodní
událost.

18. Schvalují další jednání ZV dne: 17. 06. 2021 od 14:30 hod přes videokonferenci.

 ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí:

1. Poznatky o nespokojenosti zaměstnanců s poskytováním KOP.
2. Zápis z 15. kontrolního dne stavby rekonstrukce nádražní budovy v Berouně.
3. Vystavování potvrzení o členství v OSŽ, resp. ZO OSŽ ŽST Beroun, volnou formou, a to z důvodu

čerpání výhod při čerpání KOP nebo rekreací.
4. Možnost připomínkovat Stanovy OSŽ do 22. 06. 2021.
5. Projednání neomluvené absence a vymáhání vyplacených dávek v nemocnosti zaměstnance SŽ, s.o.,

OŘ Praha, pana Miroslava Landy.
6. Odmítnutí  projednání  Škodní  události  pana  Josefa Hejduka u zaměstnavatele  SŽ,  s.o.  z  důvodu

pozdně doručených dokumentů k projednání a neúplnosti těchto dokumentů.
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7. Možnost čerpání příspěvků a v jaké výši na individuální rekreace zaměstnanců SŽ,s.o., OŘ Praha z
fondu FKSP.

8. Možnost vyžádání si u zaměstnavatele potvrzení o testování na Covid – 19.
9. Informace o 4. změně PKS 2021 u SŽ, s.o.

3)  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ukládá:

1. Zaslat poznatky o nespokojenosti s poskytováním KOP u SŽ, s.o. na nadřazený výbor OSŽ při OŘ  
Praha.

2. V případě zjištěných problémů, v souvislosti se stavbou rekonstrukce nádražní budovy v Beouně,  
informovat předsedu Karla Zemana.

3. Vyplacení příspěvku volební komisi u voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021 dle platných 
Hospodářských zásad 2021.

4. Na žádost člena OSŽ, resp. ZO OSŽ ŽST Beroun, vystavit potvrzení o členství z důvodu čerpání dalších 
výhod u KOP a rekreací. Potvrzení může vystavit člen ZV s podpisem a razítkem.

5. Nákup softwaru od Microsoft a vizitek naší organizace, včetně grafického návrhu.
6. Přípravu nástěnek s jednotným vizuálním vzhledem pro budovu v Berouně.
7. Nákup nové permanentky do ZOO v Praze.
8. Jednání s TipSport Lagunou bazénem v Berouně o dalším prodloužení permanentky o dobu uzavření.
9. Odložit organizování a nakupování dalších vstupenek nebo permanentek na dobu po odeznění Covidu.
10. Odložení úředních hodin naší kanceláře na dobu po skončení Covidu a ukončení pracovní neschopnosti

předsedy Karla Zemana.
11. Vyplacení příspěvku Klubu důchodců dle platných Hospodářských zásad 2021 ZO OSŽ ŽST Beroun.
12. Zpracovat přihlášku nového člena a vystavit členskou kartičku.
13. Všem členům ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun připomínkovat základní dokument OSŽ, Stanovy OSŽ do 

22.06. 2021.
14. Objednání nového Zákoníku práce 2021 za nabízenou cenu 1.490 Kč od Sondy.
15. Delegátu, panu Kadaně, tlumočení poznatků o nespokojenosti zaměstnanců s poskytováním KOP u SŽ,

s.o., získání platných zásad FKSP SŽ, s.o., OŘ Praha 2021, řešit problematiku tratě 171 a kontroverzní 
pracovní náplň výpravčích, týkající se obsahu nástěnek pro cestující.

16. Podepsání projednání neomluvené absence u zaměstnance SŽ, s.o., pana Miroslava Landy.
17. Odmítnutí projednání Škodní události u zaměstnance SŽ, s.o., pana Josefa Hejduka z důvodů pozdně 

doručených materiálů a neúplnosti dokumentace k projednání.
18. Všem členům ZV od SŽ, s.o. šíření informace o možnosti čerpání příspěvku na individuální rekreaci z 

fondu FKSP SŽ, s.o., OŘ Praha a dále o možnosti zažádat si o potvrzení na testování Covid.
19. Zveřejnit tento zápis a usnesení na webu naší organizace.

Usnesení bylo schváleno : pro : 4 delegátů, 57,14 % přítomných,
proti : 0 delegátů, 00,00 % přítomných,
zdrželo se : 0 delegátů, 00,00 % přítomných.

V: Roztokách  dne 20. 05. 2021

Za správnost :

Zapisovatel : pan            Karel Zeman .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

Ověřovatel zápisu : pan(í)     Ondřej Mayer .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)
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PŘÍLOHY:

• 04/21/01 – Usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 15.04. 2021 Per rollam.
• 04/21/02 – Stavba v Berouně – 15. kontrolní den.
• 04/21/03 – Plán akcí Klubu důchodců 2021.
• 04/21/04 – Žádost o připomínkování Stanov OSŽ (od pana Maincla).
• 04/21/05 – Projednání neomluvené absence pana Miroslava landy.
• 04/21/06 - Žádost o projednání škodní události u zaměstnance SŽ, s.o. (protokol a Uznání závazku),
• 04/21/07 – Čerpání příspěvku na individuální rekreaci z fondu SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun – FKSP,
• 04/21/08 – Potvrzení o testování na Covid – 19.
• 04/21/09 – Usnesení z jednání ZV 20. 05. 2021.
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PŘÍLOHA 04/21/01

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZV ZO OSŽ ŽST BEROUN

KONANÉ DNE: 15. 04. 2021   V:  Per rollam – korespondenčně / videokonference

1) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun chvaluje :

19. Program jednání  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, tak jak byl  navržen a všem členům ZV zaslán přes  
e – mail. 

20. Zapisovatele konference pana Karla Zemana a ověřovatelku zápisu paní Petru K. Benešovou. 
21. Jednání per – rollam – korespondenčně / videokonferenčně.
22. Usnesení z minulého jednání, konaného 25. 03. 2021, příloha č. 2
23. Protokol a výsledky a průběh voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021, příloha č. 1.
24. Volbu nového předsedy ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, Karla Zemana, nar. 04.12. 1985, bytem: Roztoky

182, 270 23.
25. Volbu nového předsedy RK ZO OSŽ ŽST Beroun, Milana Slavíka, nar. 15.05. 1979, bytem: Zvonařova

243, 337 01 a člena RK ZO OSŽ ŽST Beroun, paní Stanislavu Hahnovou Šedinovou, nar.: 29.06.
1955, bytem: Tetín 110, 266 01.

26. Volbu nového místopředsedy ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, pana Ondřeje Mayera, nar.: 09.05. 1985,
bytem: Družstevní 203, 267 06.

27. Volbu nového hospodáře ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, paní Barboru Štulcovou, nar.: 05.10. 1981, bytem:
Za Vinicí 291, 267 12 a hospodáře zástupce (poradce), pana Pavla Kadaně, nar. 25.04. 1994, bytem:
Miroslava Hajna 759/3, 190 00.

28. Volbu nového inspektora BOZP ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek SŽ, s.o., pana Petra Beža
a volbu nového inspektora BOZP ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro pracovní úsek ČD, a.s., paní Petru
Kateřinu Benešovou.

29. Volbu nové referentky ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, paní Danuši Vytiskovou.
30. Archivaci volebních dokumentů.
31. Nově vypracovaný Statut ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, příloha č. 3.
32. Plán jednání v roce 2021, každou třetí středu v měsící,  mimo letní měsíce (červenec a srpen).  

Plán jednání bude součástí Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Mimo plán jednání je možné,
pokud to bude situace vyžadovat, uspořádat mimořádné jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

33. Schvaluje odložení plánu úředních hodin z důvodu stále trvající  epidemii  Covid – 19 a zdravotní
indispozici předsedy.

34. Plán kulturních a sportovních akcí  v rozsahu dočerpání stávající  permanentky do pražské ZOO a
vstupenek do Městského kina v Berouně, případně i permanentky do bazénu v Berouně.

35. Delegaci zástupců na nadřazené výbory OSŽ z řad členů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun:
• SŽ, s.o., CDP Praha – Karel Zeman,
• SŽ, s.o., OŘ Praha – Pavel Kadaně,
• ČD, a.s., ZAP Praha – Petra Kateřina Benešová.

36. Účast členů ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun na vzdělávacích seminářích OSŽ.
37. Investice ZV ZO OSŽ ŽST Beroun do nové  aplikace pro správu dálkového uložiště dat, které umožní

členům ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun sdílet data, kalendář a pořádat videokonference. Výhodou
nákupu je i  možné získání Microsoft office. Doporučení ZV je pro nákup Microsoft One Drive. K
jednání a předložení cenové nabídky je pověřen Karel  Zeman. Dále poptávku grafického návrhu
vizitek naší organizace.

38. Překročení pokladního limitu v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 20.000 Kč na dobu nezbytně
nutnou, minimálně do dalšího jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

39. Nového člena: Petra Haspekla, nar.: 25. 06. 1988.
40. Předávání informací a dokumentů od delegátů nadřazených výborů předsedovi a místopředsedovi a

jejich prezentaci  na jednáních ZV. Dále i předávání informací, žádostí  a podnětů k projednání v
nadřazených výborech OSŽ. Delegáti budou na nadřazených výborech prezentovat naši ZO OSŽ ŽST
Beroun.

41. Schvalují další jednání ZV dne: 20. 05. 2021 od 10:00 hod přes videokonferenci.
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2) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí:

10. Zaměstnavatel do dnešního jednání neposlal žádnou informaci, ani dokument k projednání.
Členové ZV berou dále  na vědomí  informace od předsedy na článek v  PKS týkající  se
předkládání  dokumentů  k  projednání  od  zaměstnavatele  a  upozornění  na  nevhodnost
jednání se zaměstnavatelem bez projednání na ZV.

3)  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ukládá:

1. Vytvořit kopii a sken Volebního protokolu a dále archivaci volební dokumentace a zveřejnění 
volebních  výsledků  a  dále  změnu  jednatelů  ve  Spolkovém  rejstříku  –  provede  Karel  
Zeman.

2. Předání hospodářské činnosti. Původní hospodář Martin Šarman předá potřebné dokumenty 
 + předávací protokol a zkušenosti  nové hospodářce Barboře Štulcové.  Nová hospodářka  
poté informuje svého zástupce Pavla Kadaně. Hospodáři si navzájem předají kontakty.

3. Zápisy z jednání,  výsledky voleb, Statut  a Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun zveřejní  
 Karel Zeman na www.oszberoun.cz, včetně úpravy složení ZV a RK a kontaktů.
4. Statut a Jednací řád + plán jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, včetně kontaktů na členy ZV a 

RK ZO OSŽ ŽST Beroun zašle Karel Zeman zástupcům zaměstnavatele.
5. Všem členům ZV vymýšlení a plánování akcí z fondu SŽ, s.o. - FKSP a ČD, a.s. - SF pro naše 

členy a zaměstnance obou zaměstnavatelských subjektů.
6. Vytvořit, podepsat a odeslat delegační list pro Pavla Kadaně na jednání nadřazeného výboru 

OSŽ při SŽ, s.o. - OŘ Praha. Zajistí předseda Karel Zeman.
7. Všem členům ZV a RK se přihlásit na vzdělávací semináře OSŽ na základě pozvánky zaslané 

předsedou Karlem Zemanem. O svém přihlášení nebo svoji žádost o přihlášení všichni zašlou 
e – mail: OSZZVZSTBRN@osz.org .

8. Zjistit cenovou nabídku na nákup Microsoft One Drive pro vzdálené datové uložiště, sdílení 
dokumentů  a  kalendáře  a  pro  zajištění  videokonferencí.  Microsoft  office  v  nabídce  je  
výhodou. Zajistí  Karel  Zeman.  Poptat  grafický  návrh  nové  vizitky  naší  
organizace – zajistí Karel Zeman.

9. Zpracovat přihlášku nového člena a vystavit členskou kartičku. Zajistí Karel Zeman.
10. Včem členům ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun vhodným způsobem reprezentovat naši organizaci
a získávat tak nové členy.

Usnesení bylo schváleno : pro : 4 delegátů, 71,43 % přítomných,
proti : 0 delegátů, 00,00 % přítomných,
zdrželo se : 0 delegátů, 00,00 % přítomných.

V Berouně  dne 15. 04. 2021
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Přílohy č.:  

• 04/21/02 – Stavba v Berouně – 15. kontrolní den.
• 04/21/03 – Plán akcí Klubu důchodců 2021.
• 04/21/04 – Žádost o připomínkování Stanov OSŽ (od pana Maincla).
• 04/21/05 – Projednání neomluvené absence pana Miroslava landy.
• 04/21/06 - Žádost o projednání škodní události u zaměstnance SŽ, s.o. (protokol a Uznání závazku),
• 04/21/07 – Čerpání příspěvku na individuální rekreaci z fondu SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun – FKSP,
• 04/21/08 – Potvrzení o testování na Covid – 19.

jsou uloženy v tištěné podobě v kanceláři ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a členům ZV
rozeslány elektronicky pomocí e – mailu.
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